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NARXLAR STATISTIKASI KUZATUVLARINI DATA SCIENCE TEXNOLOGIYALARI ASOSIDA 
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Annotatsiya:  Ushbu maqolada narxlar statistikasi kuzatuvlarini zamonaviy Data Science texnologiyalari asosida takomillashtirish masalalari yoritilgan. Tadqiqotda katta 

hajmdagi ma’lumotlarni qayta ishlash, sun’iy intellekt, mashinaviy o‘qitish algoritmlari hamda avtomatlashtirilgan tahlil usullaridan foydalanish imkoniyatlari ko‘rib 

chiqilgan. Shuningdek, narxlar dinamikasini real vaqt rejimida monitoring qilish, inflyatsiya ko‘rsatkichlarini aniq baholash  va statistik ma’lumotlarning ishonchliligini 

oshirish mexanizmlari tahlil etilgan. Tadqiqot natijalari narxlar statistikasi tizimini raqamlashtirish, tezkor tahlilni yo‘lga qo‘yish hamda iqtisodiy qarorlar qabul qilish 

samaradorligini oshirishga xizmat qiladi. 

Kalit so‘zlar: narxlar statistikasi, Data Science, katta ma’lumotlar (Big Data), sun’iy intellekt, mashinaviy o‘qitish, inflyatsiya, statistik kuzatuv, ma’lumotlar tahlili, real 

vaqt monitoringi, raqamlashtirish. 

Abstract:  This article discusses the improvement of price statistics monitoring based on modern Data Science technologies. The study examines the application of big 

data processing methods, artificial intelligence, machine learning algorithms, and automated analytical tools in statistical observations. Particular attention is paid to 

real-time price monitoring, accurate assessment of inflation indicators, and increasing the reliability of statistical data. The research findings contribute to the 

digitalization of the price statistics system, the implementation of rapid analytical processes, and the enhancement of economic decision-making efficiency. 

Keywords: price statistics, Data Science, Big Data, artificial intelligence, machine learning, inflation, statistical observation, data analysis, real-time monitoring, 

digitalization. 

Абстрактный: В данной статье рассматриваются вопросы совершенствования статистических наблюдений за ценами на основе современных технологий Data 

Science. В исследовании анализируются возможности применения методов обработки больших данных, искусственного интеллекта, алгоритмов машинного 

обучения и автоматизированного анализа данных. Особое внимание уделено мониторингу динамики цен в режиме реального времени, более точной оценке 

инфляционных показателей и повышению достоверности статистической информации. Полученные результаты направлены на цифровизацию системы 

статистики цен, организацию оперативного анализа и повышение эффективности принятия экономических решений. 

Ключевые слова:  статистика цен, Data Science, большие данные (Big Data), искусственный интеллект, машинное обучение, инфляция, статистическое 

наблюдение, анализ данных, мониторинг в реальном времени, цифровизация. 

 

Kirish (Введение/Introduction). 

Jahon iqtisodiyotida globallashuv jarayonlarining jadallashuvi, bozor 

munosabatlarining murakkablashuvi hamda raqamli iqtisodiyotning 

rivojlanishi narxlar statistikasi kuzatuvlarini yangi bosqichga olib 

chiqishni talab etmoqda. Narxlar dinamikasi iqtisodiy barqarorlik, 

inflyatsiya darajasi, aholining real daromadlari va iste’mol bozori holatini 

baholovchi muhim ko‘rsatkichlardan biri hisoblanadi. Shu sababli narxlar 

haqidagi statistik ma’lumotlarning aniqligi, tezkorligi va ishonchliligi 

davlat iqtisodiy siyosatini shakllantirishda alohida ahamiyat kasb etadi. 

An’anaviy statistik kuzatuv usullarida ma’lumotlarni yig‘ish va qayta 

ishlash ko‘p vaqt talab qilishi, inson omiliga bog‘liqligi hamda katta 

hajmdagi ma’lumotlarni tezkor tahlil qilish imkoniyatining 

cheklanganligi kuzatiladi. Ayniqsa, zamonaviy elektron savdo 

platformalari, onlayn xizmatlar va raqamli to‘lov tizimlari rivojlanishi 

natijasida hosil bo‘layotgan ulkan ma’lumotlar oqimi statistik kuzatuv 

tizimlarini takomillashtirish zaruratini yuzaga keltirmoqda. 

Bugungi kunda Data Science texnologiyalari katta hajmdagi 

ma’lumotlarni yig‘ish, saqlash, qayta ishlash va tahlil qilishning samarali 

vositasi sifatida keng qo‘llanilmoqda. Sun’iy intellekt, mashinaviy 

o‘qitish algoritmlari, Big Data texnologiyalari va prognozlash 

modellaridan foydalanish narxlar statistikasi kuzatuvlarini 

avtomatlashtirish, real vaqt rejimida monitoring olib borish hamda 

inflyatsion jarayonlarni aniq baholash imkonini beradi. Bu esa statistik 

ma’lumotlar sifatini oshirish bilan birga iqtisodiy qarorlar qabul qilish 

samaradorligini ham kuchaytiradi. 

Mazkur maqolaning maqsadi narxlar statistikasi kuzatuvlarini Data 

Science texnologiyalari asosida takomillashtirishning nazariy va amaliy 

jihatlarini o‘rganish, zamonaviy yondashuvlarning afzalliklarini tahlil 

qilish hamda statistik tizimni raqamlashtirish istiqbollarini yoritishdan 

iborat. 

Mavzuga oid adabiyotlar tahlili (Обзор литературы/Literature 

review). So‘nggi yillarda narxlar statistikasi va inflyatsion jarayonlarni 

tahlil qilishda raqamli texnologiyalar hamda Data Science usullaridan 

foydalanish bo‘yicha ilmiy tadqiqotlar soni ortib bormoqda. Xususan, 

katta hajmdagi ma’lumotlarni qayta ishlash texnologiyalari statistik 

kuzatuvlarning aniqligi va tezkorligini oshirishda muhim vosita sifatida 

e’tirof etilmoqda [1]. 

Tadqiqotchilar sun’iy intellekt va mashinaviy o‘qitish 

algoritmlarining narxlar dinamikasini prognozlashdagi samaradorligini 

alohida ta’kidlamoqda. Ushbu yondashuvlar yordamida inflyatsiya 

ko‘rsatkichlarini qisqa muddatli bashorat qilish va narx o‘zgarishlarining 

yashirin tendensiyalarini aniqlash imkoniyati kengaymoqda [2]. Shu bilan 

birga, Big Data texnologiyalarining qo‘llanilishi an’anaviy statistik 

kuzatuv tizimlaridagi vaqt va resurs sarfini sezilarli darajada kamaytirishi 

qayd etilgan [3]. 

Bir qator ilmiy ishlarda elektron tijorat platformalari va onlayn savdo 

tizimlaridan olinadigan ma’lumotlarning narxlar statistikasi uchun muhim 

manba ekani ko‘rsatib o‘tilgan [4]. Real vaqt rejimida yig‘iladigan 

ma’lumotlar iste’mol bozoridagi o‘zgarishlarni tezkor baholash imkonini 

beradi hamda rasmiy statistika sifatini oshirishga xizmat qiladi [5]. 

Shuningdek, xalqaro tashkilotlar tomonidan statistik tizimlarni 

raqamlashtirish va avtomatlashtirish masalalariga alohida e’tibor 

qaratilmoqda. Xalqaro Valyuta Jamg‘armasi hamda Jahon banki 

hisobotlarida zamonaviy analitik platformalar va Data Science 

vositalaridan foydalanish davlat statistika organlari faoliyatining 

samaradorligini oshirishi qayd etilgan [6]. 
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Ilmiy adabiyotlarda Python, R va Hadoop kabi texnologiyalarning 

iqtisodiy-statistik tahlillarda qo‘llanilishi ham keng yoritilgan [7]. Ushbu 

vositalar katta hajmdagi ma’lumotlarni qayta ishlash, vizualizatsiya qilish 

va prognozlash modellarini yaratishda yuqori samaradorlikka ega 

hisoblanadi [8]. 

Shu bilan birga, ayrim tadqiqotlarda narxlar statistikasi kuzatuvlarida 

ma’lumotlar xavfsizligi, sifat nazorati va ma’lumotlarni standartlashtirish 

bilan bog‘liq muammolar mavjudligi ko‘rsatib o‘tilgan [9]. Bu esa Data 

Science texnologiyalarini joriy etishda metodologik va texnik 

yondashuvlarni yanada takomillashtirish zarurligini anglatadi. 

Tadqiqotni amalga oshirishda foydalanilgan usullar (Methods/ 

Методы). Mazkur tadqiqotda narxlar statistikasi kuzatuvlarini Data 

Science texnologiyalari asosida takomillashtirishning nazariy va amaliy 

jihatlarini o‘rganish uchun kompleks yondashuvdan foydalanildi. 

Tadqiqot jarayonida statistik tahlil, iqtisodiy tahlil, ma’lumotlarni qayta 

ishlash va mashinaviy o‘qitish usullari qo‘llanildi. 

Tadqiqotning metodologik asosini rasmiy statistika ma’lumotlari, 

elektron savdo platformalari, ochiq ma’lumotlar bazalari hamda xalqaro 

tashkilotlar hisobotlari tashkil etdi. Narxlar dinamikasini o‘rganishda vaqt 

qatorlari tahlili (Time Series Analysis), regressiya modellari va 

prognozlash usullaridan foydalanildi. Ushbu yondashuvlar inflyatsiya 

darajasidagi o‘zgarishlarni aniqlash va kelgusidagi tendensiyalarni 

baholash imkonini berdi. 

Ma’lumotlarni yig‘ish va qayta ishlash jarayonida Big Data 

texnologiyalaridan foydalanildi. Xususan, katta hajmdagi narx 

ma’lumotlarini saralash, tozalash va tizimlashtirish uchun Python 

dasturlash tili hamda Pandas, NumPy va Scikit-learn kutubxonalari 

qo‘llanildi. Vizual tahlilni amalga oshirish uchun Matplotlib va Seaborn 

vositalaridan foydalanildi. 

Tadqiqot davomida mashinaviy o‘qitishning supervised learning 

usullari asosida narxlar o‘zgarishini prognozlash modellari ishlab 

chiqildi. Bunda Linear Regression, Random Forest va Gradient Boosting 

algoritmlarining samaradorligi taqqoslandi. Modellarning aniqlik darajasi 

MAE (Mean Absolute Error), RMSE (Root Mean Square Error) hamda 

R² ko‘rsatkichlari orqali baholandi. 

Shuningdek, real vaqt rejimida narx monitoringini tashkil etish 

imkoniyatlarini o‘rganish maqsadida web scraping va avtomatlashtirilgan 

ma’lumot yig‘ish usullaridan foydalanish tahlil qilindi. Ushbu metodlar 

orqali onlayn savdo platformalaridan narx ma’lumotlarini tezkor yig‘ish 

va ularni statistik bazalarga integratsiya qilish mexanizmlari ko‘rib 

chiqildi. 

Tadqiqot natijalarining ishonchliligini ta’minlash maqsadida qiyosiy 

tahlil, guruhlash, umumlashtirish hamda ekonometrik baholash 

usullaridan foydalanildi. Natijada narxlar statistikasi kuzatuvlarini Data 

Science texnologiyalari asosida avtomatlashtirish va raqamlashtirishning 

samarali modeli ishlab chiqildi. 

Tahlil va natijalarlar (Analysis and rezults/Анализ и 

результаты). Mazkur tadqiqot doirasida narxlar statistikasi 

kuzatuvlarini Data Science texnologiyalari asosida takomillashtirishning 

amaliy jihatlari chuqur tahlil qilindi. Tahlil jarayonida an’anaviy statistik 

kuzatuv tizimlari bilan zamonaviy raqamli texnologiyalar asosidagi 

yondashuvlar o‘zaro qiyoslandi hamda ularning samaradorligi baholandi. 

Tadqiqot natijalari narxlar monitoringi tizimlarini avtomatlashtirish 

iqtisodiy-statistik tahlil sifatini sezilarli darajada oshirishini ko‘rsatdi. 

An’anaviy statistik kuzatuv tizimlarining tahlili 

Hozirgi kunda ko‘plab statistik tashkilotlarda narxlar monitoringi 

asosan an’anaviy usullar orqali amalga oshiriladi. Bunda ma’lumotlar 

savdo nuqtalaridan qo‘lda yig‘iladi, keyinchalik maxsus bazalarga 

kiritiladi va statistik tahlil qilinadi. Ushbu jarayon ko‘p vaqt talab qilishi 

bilan birga inson omiliga yuqori darajada bog‘liq hisoblanadi. Natijada 

ma’lumotlarni yig‘ishda xatolar, takrorlanishlar yoki kechikishlar yuzaga 

kelishi mumkin. 

Tahlillar shuni ko‘rsatdiki, an’anaviy tizimlarda narx ma’lumotlarini 

qayta ishlash uchun katta mehnat resurslari talab etiladi. Ayniqsa, bozor 

iqtisodiyoti tez o‘zgarayotgan sharoitda statistik ma’lumotlarning 

operativligi yetarli darajada ta’minlanmaydi. Misol sifatida, ayrim 

mahsulotlar narxi kun davomida bir necha marotaba o‘zgarishi mumkin, 

biroq an’anaviy monitoring tizimi bunday tezkor o‘zgarishlarni to‘liq 

qayd eta olmaydi. 

Shuningdek, narxlarni kuzatishda hududiy tafovutlar ham muhim 

omil hisoblanadi. An’anaviy tizimlarda barcha hududlardan bir xil 

tezlikda ma’lumot olish imkoniyati cheklanganligi sababli umumiy 

inflyatsiya ko‘rsatkichlarini hisoblashda ayrim nomutanosibliklar 

kuzatiladi. Bu esa iqtisodiy qarorlar qabul qilishda statistik 

ma’lumotlarning aniqligiga salbiy ta’sir ko‘rsatishi mumkin. 

Data Science texnologiyalarining statistik kuzatuvlardagi o‘rni 

Tadqiqot davomida Data Science texnologiyalarining narxlar 

statistikasi tizimiga integratsiyasi keng tahlil qilindi. Data Science katta 

hajmdagi ma’lumotlarni yig‘ish, saqlash, qayta ishlash va tahlil qilish 

imkonini beruvchi zamonaviy texnologiyalar majmuasi hisoblanadi. 

Ushbu texnologiyalar yordamida narx monitoringi tizimlari 

avtomatlashtiriladi va real vaqt rejimida ishlash imkoniyatiga ega bo‘ladi. 

Katta hajmdagi ma’lumotlarni qayta ishlashda Big Data 

texnologiyalaridan foydalanish narxlar statistikasi uchun muhim 

ahamiyatga ega bo‘ldi. Tadqiqot natijalariga ko‘ra, onlayn savdo 

platformalari, supermarketlar, mobil ilovalar va elektron to‘lov 

tizimlaridan olinadigan ma’lumotlar narxlar monitoringining asosiy 

manbalaridan biri sifatida xizmat qilishi mumkin. Ushbu ma’lumotlar 

oqimi doimiy ravishda yangilanib borishi sababli statistik kuzatuvlarning 

tezkorligi oshadi. 

Tahlillar natijasida ma’lum bo‘ldiki, avtomatlashtirilgan ma’lumot 

yig‘ish tizimlari inson omili bilan bog‘liq xatolarni kamaytiradi. Web 

scraping texnologiyalari orqali internet-do‘konlar va elektron 

platformalardan narx ma’lumotlari avtomatik ravishda yig‘ildi. Natijada 

ma’lumotlarni kiritishdagi texnik xatolar kamaydi hamda vaqt tejaldi. 

Ma’lumotlarni qayta ishlash va tahlil qilish natijalari 

Tadqiqot jarayonida Python dasturlash tili asosida ma’lumotlarni 

qayta ishlash va tahlil qilish ishlari amalga oshirildi. Pandas va NumPy 

kutubxonalari yordamida katta hajmdagi narx ma’lumotlari 

tizimlashtirildi, takroriy va noto‘g‘ri qiymatlar tozalandi hamda 

ma’lumotlar bazasi shakllantirildi. 

Natijalar shuni ko‘rsatdiki, avtomatlashtirilgan ma’lumotlarni 

tozalash usullari statistik ma’lumotlarning sifatini sezilarli darajada 

oshiradi. Masalan, ayrim mahsulotlar bo‘yicha noto‘g‘ri kiritilgan yoki 

ekstremal qiymatlar aniqlanib, ular umumiy tahlildan chiqarib tashlandi. 

Bu esa inflyatsiya ko‘rsatkichlarini hisoblashda aniqlikni oshirishga 

xizmat qildi. 

Vizual tahlil vositalari yordamida narxlar dinamikasi grafik 

ko‘rinishda tahlil qilindi. Olingan natijalar ayrim mahsulot guruhlarida 

mavsumiy tebranishlar mavjudligini ko‘rsatdi. Jumladan, qishloq 

xo‘jaligi mahsulotlarida mavsumiy omillar ta’siri yuqori bo‘lib, ayrim 

davrlarda narxlarning keskin oshishi yoki pasayishi kuzatildi. 

Mashinaviy o‘qitish algoritmlarining natijalari 

Narxlar dinamikasini prognozlash maqsadida mashinaviy o‘qitish 

algoritmlaridan foydalanildi. Tadqiqotda Linear Regression, Random 

Forest va Gradient Boosting modellari sinovdan o‘tkazildi. Modellar 

tarixiy narx ma’lumotlari asosida o‘qitildi va kelgusidagi narx 

o‘zgarishlarini bashorat qilishda qo‘llanildi. 

Tahlillar natijasida Linear Regression modeli oddiy tendensiyalarni 

aniqlashda samarali bo‘lsa-da, murakkab bozor sharoitlarini to‘liq aks 

ettira olmasligi aniqlandi. Random Forest algoritmi esa ko‘p omilli tahlil 

imkoniyatiga ega bo‘lib, prognoz natijalarida yuqori aniqlikni ta’minladi. 

Gradient Boosting modeli eng yuqori samaradorlikni ko‘rsatdi. 

Ushbu model narxlarning kichik o‘zgarishlarini ham aniqlash imkonini 

berdi va prognoz xatolik ko‘rsatkichlarini sezilarli kamaytirdi. 

Modellarning aniqlik darajasi MAE, RMSE va R² ko‘rsatkichlari asosida 

baholandi. Natijalar shuni ko‘rsatdiki, Data Science asosidagi modellar 

an’anaviy statistik prognozlash usullariga nisbatan yuqori aniqlikka ega. 

Real vaqt rejimidagi monitoring tizimi tahlili 

Tadqiqot davomida real vaqt rejimida ishlovchi monitoring 

tizimining afzalliklari ham o‘rganildi. An’anaviy tizimlarda narx 

ma’lumotlari haftalik yoki oylik shaklda yangilanadigan bo‘lsa, Data 

Science asosidagi tizimlarda ma’lumotlar deyarli uzluksiz ravishda 

yangilanib boradi. 

Bu esa iste’mol bozoridagi o‘zgarishlarni tezkor aniqlash imkonini 

yaratadi. Masalan, ayrim mahsulotlar narxining keskin oshishi real vaqt 

rejimida qayd etilishi orqali inflyatsion bosimning dastlabki belgilarini 

aniqlash mumkin bo‘ladi. Natijada hukumat va iqtisodiy tashkilotlar 

tezkor choralar ko‘rish imkoniyatiga ega bo‘ladi. 

Real vaqt monitoringi tizimlari, ayniqsa, favqulodda iqtisodiy 

vaziyatlarda muhim ahamiyat kasb etadi. Pandemiya yoki global iqtisodiy 

inqiroz davrida ayrim mahsulotlarga talabning keskin ortishi narxlarning 

tez o‘zgarishiga olib keladi. Data Science texnologiyalari bunday 

jarayonlarni operativ kuzatish va tahlil qilish imkonini beradi. 

Data Science texnologiyalarini joriy etishdagi muammolar 

Tahlillar davomida Data Science texnologiyalarini statistik tizimlarga 

joriy etishda ayrim muammolar mavjudligi ham aniqlandi. Eng asosiy 

muammolardan biri ma’lumotlar sifati bilan bog‘liqdir. Turli 

manbalardan olinadigan ma’lumotlar formatining bir xil emasligi ularni 

qayta ishlashni murakkablashtiradi. 

Shuningdek, axborot xavfsizligi masalasi ham muhim omil 

hisoblanadi. Elektron platformalardan olinadigan ma’lumotlarni 

himoyalash va maxfiyligini ta’minlash statistik tizimlarning 

ishonchliligiga ta’sir ko‘rsatadi. Shu sababli zamonaviy kiberxavfsizlik 

vositalaridan foydalanish zarur hisoblanadi. 
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Texnik infratuzilma bilan bog‘liq cheklovlar ham kuzatildi. Katta 

hajmdagi ma’lumotlarni saqlash va qayta ishlash uchun yuqori quvvatli 

serverlar va bulutli texnologiyalar talab etiladi. Ayrim tashkilotlarda esa 

bunday texnik imkoniyatlar yetarli emas. 

Kadrlar malakasi masalasi ham dolzarb muammolardan biri 

hisoblanadi. Data Science texnologiyalaridan samarali foydalanish uchun 

statistika, dasturlash va sun’iy intellekt yo‘nalishlarida bilimga ega 

mutaxassislar zarur bo‘ladi. Shu sababli statistik tashkilotlarda zamonaviy 

IT ko‘nikmalariga ega kadrlarni tayyorlash muhim ahamiyat kasb etadi. 

Umumiy natijalar 

Tadqiqot natijalari narxlar statistikasi kuzatuvlarini Data Science 

texnologiyalari asosida tashkil etish bir qator afzalliklarga ega ekanligini 

ko‘rsatdi. Xususan: 

 ma’lumotlarni yig‘ish va qayta ishlash tezligi oshadi;  

 statistik ma’lumotlarning aniqligi va ishonchliligi 

yaxshilanadi;  

 inson omiliga bog‘liq xatolar kamayadi;  

 inflyatsiya ko‘rsatkichlarini prognozlash samaradorligi ortadi;  

 real vaqt rejimida monitoring olib borish imkoniyati 

yaratiladi;  

 iqtisodiy qarorlar qabul qilish sifati yaxshilanadi.  

Shuningdek, tadqiqot natijalari asosida statistik kuzatuv tizimlarini 

modernizatsiya qilish uchun Data Science texnologiyalarini bosqichma-

bosqich joriy etish, ma’lumotlar bazalarini integratsiyalash, sun’iy 

intellekt algoritmlaridan foydalanish hamda malakali mutaxassislar 

tayyorlash zarurligi asoslab berildi. 

Umuman olganda, narxlar statistikasi kuzatuvlarini raqamlashtirish 

va avtomatlashtirish zamonaviy iqtisodiyot sharoitida davlat statistika 

tizimining samaradorligini oshirishga xizmat qiladi. Bu esa inflyatsion 

jarayonlarni aniq baholash, bozor kon’yunkturasini chuqur tahlil qilish 

hamda iqtisodiy siyosatni ilmiy asosda shakllantirish imkonini beradi. 

Xulosa va takliflar (Conclusion/Выводы и предложения). 

Mazkur tadqiqotda narxlar statistikasi kuzatuvlarini Data Science 

texnologiyalari asosida takomillashtirishning nazariy va amaliy jihatlari 

o‘rganildi. Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, zamonaviy raqamli 

texnologiyalar statistik kuzatuv tizimlarining samaradorligini oshirish, 

ma’lumotlarni tezkor qayta ishlash va inflyatsion jarayonlarni aniq 

baholashda muhim ahamiyat kasb etadi. 

Tahlillar davomida an’anaviy statistik kuzatuv usullarida 

ma’lumotlarni yig‘ish va qayta ishlash jarayonlari ko‘p vaqt talab qilishi, 

inson omiliga yuqori darajada bog‘liqligi hamda real vaqt rejimida 

monitoring olib borish imkoniyatlari cheklanganligi aniqlandi. Ayniqsa, 

zamonaviy elektron savdo tizimlari va raqamli iqtisodiyot sharoitida katta 

hajmdagi ma’lumotlar oqimini samarali boshqarish uchun yangi 

texnologik yondashuvlar zarurligi asoslandi. 

Data Science texnologiyalaridan foydalanish natijasida statistik 

kuzatuvlarning aniqligi va tezkorligi oshishi isbotlandi. Tadqiqot 

davomida Big Data, sun’iy intellekt va mashinaviy o‘qitish 

algoritmlaridan foydalanish orqali narxlar dinamikasini prognozlash 

samaradorligi sezilarli yaxshilangani aniqlandi. Xususan, Random Forest 

va Gradient Boosting algoritmlari narx o‘zgarishlarini oldindan 

baholashda yuqori aniqlik ko‘rsatdi. 

Shuningdek, real vaqt rejimida ishlovchi monitoring tizimlarini joriy 

etish iste’mol bozoridagi o‘zgarishlarni tezkor kuzatish imkonini berishi 

aniqlandi. Web scraping va avtomatlashtirilgan ma’lumot yig‘ish usullari 

yordamida internet platformalaridan olinadigan narx ma’lumotlarini 

statistik bazalarga integratsiya qilish imkoniyatlari tahlil qilindi. Natijada 

statistik ma’lumotlarning dolzarbligi, ishonchliligi va operativligi oshishi 

kuzatildi. 

Tadqiqot davomida Data Science texnologiyalarini joriy etishda 

ayrim muammolar ham mavjudligi qayd etildi. Jumladan, ma’lumotlar 

sifati, ularni standartlashtirish, axborot xavfsizligini ta’minlash, texnik 

infratuzilmaning yetarli emasligi va malakali mutaxassislar taqchilligi 

asosiy cheklovchi omillar sifatida baholandi. Shu sababli statistik 

tizimlarni modernizatsiya qilish jarayonida kompleks yondashuvdan 

foydalanish zarur hisoblanadi. 

Tadqiqot natijalari asosida quyidagi takliflar ishlab chiqildi: 

1. Narxlar statistikasi kuzatuvlarini avtomatlashtirish maqsadida 

Data Science va Big Data texnologiyalarini davlat statistika tizimlariga 

bosqichma-bosqich joriy etish zarur.  

2. Elektron savdo platformalari, supermarketlar va onlayn 

xizmatlardan olinadigan ma’lumotlarni rasmiy statistik kuzatuv 

tizimlariga integratsiya qilish mexanizmlarini ishlab chiqish lozim.  

3. Real vaqt rejimida ishlovchi narx monitoringi platformalarini 

yaratish orqali inflyatsion jarayonlarni tezkor tahlil qilish imkoniyatlarini 

kengaytirish maqsadga muvofiq.  

4. Sun’iy intellekt va mashinaviy o‘qitish algoritmlaridan 

foydalanish asosida narxlarni prognozlashning zamonaviy modellarini 

ishlab chiqish tavsiya etiladi.  

5. Statistik ma’lumotlarning xavfsizligini ta’minlash maqsadida 

zamonaviy kiberxavfsizlik vositalari va ma’lumotlarni himoyalash 

tizimlarini joriy etish zarur.  

6. Statistik tashkilotlarda Data Science, dasturlash va sun’iy 

intellekt yo‘nalishlari bo‘yicha malakali mutaxassislarni tayyorlash va 

qayta tayyorlash tizimini rivojlantirish lozim.  

7. Katta hajmdagi ma’lumotlarni qayta ishlash uchun bulutli 

texnologiyalar va yuqori quvvatli server infratuzilmasidan foydalanishni 

kengaytirish tavsiya etiladi.  

8. Narxlar statistikasi metodologiyasini xalqaro standartlar 

asosida takomillashtirish va xalqaro tashkilotlar tajribasidan samarali 

foydalanish maqsadga muvofiq hisoblanadi.  

Umuman olganda, narxlar statistikasi kuzatuvlarini Data Science 

texnologiyalari asosida takomillashtirish davlat statistika tizimining 

raqamli transformatsiyasini jadallashtirish, inflyatsion jarayonlarni aniq 

baholash va iqtisodiy qarorlar qabul qilish samaradorligini oshirishda 

muhim omil bo‘lib xizmat qiladi. 
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